Copyright 2023 – Traduction par Bruno Van de Velde (F1TRN) – Diffusion par Passion-Radio.fr
Xiegu X6100 Notice FR
avec configuration pour FT8, HDSDR et omnirig
Traduction Bruno Van de Velde (F1TRN)
Diffusée par Passion Radio

l’image ci-dessous :
Menu <1> Les définitions des fonctions sont les suivantes :
KEY TYPE KEY SPEED IAMBIC TONE TONE LEVEL
Sélection du type
de manipulateur
Manuel /
Automatique
Taux clé
automatique
Mode Iambic
Fréquence de
tonalité latérale
Volume de tonalité
latérale
Appuyez à nouveau sur la touche [KEY] pour entrer dans le menu de la deuxième page des éléments
KEY :
Menu <2> Les définitions des fonctions sont les suivantes :
Copyright 2023 – Traduction par Bruno Van de Velde (F1TRN) – Diffusion par Passion-Radio.fr
QSK TIME DI/DA RATIO CW TRAINER --- ---
Temps QSK Ratio point et tiret Mode entraînement --- ---
11.5. Opération de réglage de la fonction MSG
Appuyez brièvement sur [MSG] pour accéder au menu de préréglage de texte sur la première page de
MSG, comme indiqué ci-dessous :
Copyright 2023 – Traduction par Bruno Van de Velde (F1TRN) – Diffusion par Passion-Radio.fr
Le X6100 peut pré-enregistrer 5 messages prédéfinis. Ces messages peuvent être utilisés pour la
transmission automatique de CW, RTTY et BPSK. Cliquez sur n'importe quelle étiquette MGS pour
accéder à l'interface d'édition, comme indiqué ci-dessous :
KEYBOARD   Commutateur de clavier virtuel
DELETE   Supprimer un caractère
SPACE   Insérer un espace
SAVE    Sauvegarder
EXIT    Quitter ce menu
Ouvrez le clavier virtuel comme indiqué ci-dessus par un appui sur la touche KEYBOARD :
1) Tournez le bouton MFK pour sélectionnez le caractère à saisir.
Copyright 2023 – Traduction par Bruno Van de Velde (F1TRN) – Diffusion par Passion-Radio.fr
2) Faites pivoter jusqu'à la touche ENTER et appuyez sur le bouton MFK pour décider d'entrer le
courant personnage.
3) Faites pivoter jusqu'au symbole dans le coin inférieur gauche et sélectionnez-le pour
quitter le clavier virtuel. Ou appuyez à nouveau sur [KEYBOARD] pour quitter le clavier
virtuel.
Appuyez à nouveau sur [MSG] pour accéder à la page du menu d'enregistrement vocal sur la deuxième
page des options MSG :
Le X6100 peut pré-stocker 5 messages vocaux. Ces messages peuvent être utilisés pour la transmission
automatique de voix. Cliquez sur n'importe quelle étiquette MGS pour accéder à l'interface d'édition,
comme indiqué ci-dessous :
Méthode d'opération d'enregistrement :
Copyright 2023 – Traduction par Bruno Van de Velde (F1TRN) – Diffusion par Passion-Radio.fr
1) Prenez le microphone à main et maintenez-le à environ 5 à 10 cm des lèvres.
2) Appuyez sur la touche "Enregistrer" et commencez à parler à un volume normal jusqu'à ce que
le discours soit terminé.
3) Appuyez sur la touche "Stop" pour arrêter l'enregistrement.
4) Appuyez sur la touche "Play" pour écouter la voix que vous venez d'enregistrer.
5) Appuyez sur la touche "EXIT" pour quitter la page en cours.
Note :
La durée maximale de chaque enregistrement est de 1 minute et 30 secondes.
11.6. Réglage et fonctionnement de la fonction DFN
Appuyez brièvement sur [DFN] pour accéder au menu d'options DFN, comme indiqué ci-dessous :